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Öz: İnsanoğlunun gayba (bilinmeze) olan ilgisi, ona ulaşma arzusu neticesinde ortaya çıkan pek çok fal türü bulunmaktadır. 
Bilinmeze olan bu arzu/ilgi, genellikle herhangi bir inanışa dayandırılarak dinî argümanlarla desteklenmeye çalışılmıştır. Kur’an-ı 
Kerim’de Maide suresinin 90. ayetinde “şeytan işi bir pislik” diye tanımlanarak yasaklanmış olsa da bu işle meşgul olanlar ve bu işe 
meyledenler, kimi hadisleri kendilerine dayanak olacak şekilde yorumlayarak fal bakma işinden vazgeçmemişlerdir. Hatta gaybı 
ancak Allah’ın bileceğini ifade eden Kur’an-ı Kerim’i (en-Neml 65) bir fal malzemesi olarak kullanmaktan çekinmemişlerdir. 
Kur’an’ın yanı sıra peygamberlerin, Ehl-i Beyt mensuplarının, sahabelerin, din büyüklerinin isimleri de fal bakma malzemesi olarak 
kullanılmıştır. Daha çok peygamber isimlerinden oluşan bir tablodan niyet edilerek bir ismin çekilmesi suretiyle bakılan bu tür 
falda; genellikle söz konusu ismin hayatı ve bilinen özellikleriyle, fal baktıran kişinin niyeti arasında bir ilişki kurulmuştur. Bu 
çalışmada, biri Erzurum Kütüphanesi Erzurum Yazmalar koleksiyonunda 498 numarada, diğeri ise Erzurum İl Halk Kütüphanesinde  
38326 numarada kayıtlı Mecmû’a-i Cifr ve Reml [6b-13b] adlı eser içerisinde yer alan, gelecekten haber verirken din büyüklerinin 
isimlerinden yararlanan bir fal metni neşredilecek ve bu metin falname literatürü içinde ait olduğu yere konumlandırılacaktır . 
Böylelikle insanların fala yükledikleri mana/değer bir kez daha gözler önüne serilmiş olacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Fal, cifr, peygamber falı, Kur’an falı, gizli ilimler. 

THE TRADITION OF FORTUNE TELLING IN THE NAME OF 
THE PROPHET AND RELIGIOUS ELDERS AND AN UNKNOWN 

WORK WRITTEN ON THIS SUBJECT 

Abstract: There are many types of fortune telling that arise as a result of man's interest in the unseen (the unknown) and his desire 
to reach it. This desire/interest in the unknown has usually been tried to be supported by religious arguments based on any belief. 
Even though it is forbidden in the Qur'an in Surah al-Ma'ida, verse 90, describing it as “filth of the devil's work", those who are 
engaged in it and those who are inclined to it have not given up fortune-telling by interpreting certain hadiths in a way that gives 
them a basis. In fact, they did not hesitate to use the Qur'an (al-Naml 65), which states that only Allah knows the unseen, as a 
fortune-telling tool. In addition to the Qur'an, the names of prophets, Ahl al-Bayt, Companions and religious elders were also used as 
fortune-telling material. In this type of fortune telling, which is mostly done by drawing a name with intention from a table of 
prophet names, a relationship is usually established between the life and known characteristics of the name in q uestion and the 
intention of the fortune teller. In this study, a fortune-telling text in the Mecmû'a-i Cifr ve Reml [6b-13b], one of which is registered 
in the Erzurum Manuscripts collection of the Erzurum Library, number 498, and the other in the Erzurum Provincial Public Library, 
number 38326, which makes use of the names of religious elders in foretelling the future, will be published and this text wil l be 
positioned where it belongs in the fortune-telling literature. In this way, the meaning/value that people attribute to fortune telling 
will once again be revealed. 
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Giriş 
İnsanların geleceğe ve bilinmeyene duydukları ilgi, her çağda bu ilgiye karşılık verdiğini 

iddia eden falcılar tarafından sömürülmüştür. Yazma eserler incelendiğinde, bu minvalde yazılan 
ve gizemli ilimlere ait pek çok metin; eski kültürümüzde de gayba büyük ilgi gösterildiğini 
kanıtlar niteliktedir. Nitekim farklı usullerde bakılan falları konu alan çok sayıda metin, 
raflardaki varlığını korumaktadır. Hatta bu metinler “falname” adlı bir türe vücut vermektedir. 
Falnameler, “fal bakmaya yarayan, mistik folklorun gereği olarak anlaşılması kolay bir dille 
yazılmış resimli ve resimsiz, tıbbî folklora ait telkine dayalı kitaplar (Uzun, 1995, 141)” olarak 
tanımlanabilirler. Fal hususunda kaleme alınan bu gibi eserler, Kur’an falnameleri, kura 
falnameleri, peygamber isimlerine göre tertip edilen falnameler olmak üzere üç grupta 
incelenebilir (Uzun, 1995, 141-142). Bu çalışmada, gelecekten haber verirken peygamber 
isimlerinden yararlanan bir fal metni neşredilecek ve bu metin falname literatürü içinde ait 
olduğu yere konumlandırılacaktır. 

1. Fal ve Falın Tarihçesi 
Arapçada fal (fe’l), “çeşitli şeylere bakarak gelecekte olacaklarla ilgili çıkarımlarda 

bulunmak, gaipten haber vermek, uğur ve uğur getiren şeyleri gösteren işaret” anlamlarına gelir. 
Türkçede fal, “uğur, iyi talih, iyi baht” anlamlarında kullanılmaktadır (Şemseddin Sâmî, 1317, 
978). Kâmûs-ı Osmânî’de ise fal, “Düşüncesi zayıf ve anlayışı kıt kimsenin, ümit edilen bir şeyi 
kâhinlik edip öğrenmek amacıyla kitap açmak; kitaba, baklaya bakmak gibi değişik şekillerde 
kendini gösteren girişimi ve bu girişimin işaret ettiği sonuç” şeklinde tanımlanmıştır (1322, 
177). 

Fal, yaşanan hayata ve geleceğe dair tahmin ve yorumlardan ibarettir. Bu tahmin ve 
yorumlarda bulunurken kullanılan araç ve tekniğe nispetle çeşitli fal türleri ortaya çıkmıştır. 
Bunlardan bazıları şunlardır: Yıldız falı, el falı, kuş falı, kâğıt falı, iç organlar falı, kum falı, zar falı, 
kitap falı, ateş falı, su falı, başın şekline göre yapılan fal, kura çekmek suretiyle yapılan fal, çay-
kahve falı. 

Fal ile ilgili inançların menşei Mezopotamya’da MÖ. 4000 yıllarına kadar uzanmaktadır. Bu 
ritüel; Mısır, Çin, Babil ve Akadlarda gelişmiş, akabinde Asya ve Akdeniz’e yayılmıştır. O 
dönemlerde sıklıkla kullanılan fal metodu, kurban edilen hayvanın iç organlarının dizilişinden 
hareketle çeşitli sonuçlara ulaşmayı gerektiriyordu. Mezopotamya’da Sümerlerle birlikte 
başlayan söz konusu teknik, MÖ. 2000’de yaygın bir hâl kazanmıştır. Babil’de çocukların 
dünyaya geldikleri aylara göre fal bakılmış, hayvanların hareketleri/davranışları, rüya ve takvim 
falı ile astroloji vb. teknikler de kehanet amacıyla kullanılmıştır (Aydın, 1995, 135; Nar, 2014, 
511). 

Hititler döneminde hem kehanet hem de fal mevcuttu. Kaderlerinin tanrıların elinde 
olduğuna inanan Hititler, tanrıların taleplerine karşılık vermek ya da muratlarına erebilmek 
adına fala müracaat etmişlerdir. En çok astroloji türündeki fallar benimsenmiş, güneş ve ayın 
gösterdiği emareler, bilhassa yöneticiler ve aileleri ile ilgili olarak yorumlanmıştır. Hititlerde fal 
en çok savaş sahasında işletilmiştir. Ordunun kat edeceği yol, konaklayacağı şehir, taarruz 
edeceği zaman ve mekân, savaşın zaferle sonuçlanıp sonuçlanmayacağı fal bakılarak tayin 
edilmiştir. Et falı, kızıl keklik falı, talih falı, kuşların uçuş falı, Hititlerin en çok kullandığı fal 
türleri olmuştur (Aydın, 1995, 135). 

Eski Yunan ve Roma’da ise fal, hayatın her alanına nüfuz etmiş vaziyettedir. Kâhinler gerek 
kuşların hareketlerini izleme gerek hayvanların iç organlarına bakma gerekse de yıldızlara 
bakma suretiyle manalar çıkarmaya, yorumlar yapmaya çalışmışlardır. Bunların yanı sıra 
meteorolojik olaylar (şimşek, gök gürültüsü vb.), içerisine bir maddenin atıldığı suyun yüzeyi ve 
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aynanın yansıttığı görüntüler de gelecekten haber alma aracı olarak kullanılagelmiştir (Aydın, 
1995, 136). 

Fal, Türk toplumunda İslam’ın kabulünden önceki zaman dilimlerinde Şamanizm kültür ve 
inancıyla özdeşlik arz etmiş, hayvan kemiklerinin yanı sıra ok ve yay aracılığıyla uygulanmıştır. 
Zamanla yıldız falı, ayna falı, su falı gibi farklı fal çeşitleri de kullanılmaya başlanmıştır (Nar, 
2014, 511). 

Tarihin her döneminde varlığını sürdüren fal, İslam’daki tüm yasaklamalara rağmen 
Osmanlı İmparatorluğu’nda da devam etmiştir. Halk arasında, temizlik yaparken, yuva ve iş 
kurarken uğurlu günü seçmek son derece önemliydi. Bu seçime göre işlerin olumlu ya da 
olumsuz neticeleneceğine kanaat getirilirdi. Yöneticiler nezdinde de fal, önemli bir konuma 
sahipti.  Kimi padişahlar fal bakmayı yasaklamış olsalar da kimi padişahlar atama yaparken, yeni 
bir şey bina etmeden, sefere ve tahta çıkmadan önce fal baktırmış, falın sonucuna göre hareket 
etmişlerdir (Azak, 2020, 2, 65). Hatta bilime büyük önem veren Fatih Sultan Mehmed gibi bir 
padişah, kendisine özel bir fal kitabı yazdırmıştır (Sezer, 1996, 9).  

Osmanlı’da gündelik hayatın her alanında var olan fal, kontrol altında tutularak 
denetlenmiştir. Bu sayede insanların inançları üzerinden haksız yere gelir elde etme niyetinde 
olanların engellenmesi amaçlanmıştır. Bunun yanı sıra fal işiyle uğraşanlara ruhsat verilmiş, bu 
kişiler düzenli olarak denetime tabi tutulmuşlar, herhangi bir şikâyet söz konusu olduğunda, 
haksız olmaları durumunda çeşitli cezalar verilmiştir (Azak, 2020, 2). 

Fal çeşitlerinin üç ana başlıkta sunulmasına ve bunlardan birini “peygamber falı” teşkil 
etmesine rağmen bu konuda yapılan çalışmaların ve yayımlanan metinlerin diğer başlıkların 
yanında oldukça az kaldığı dikkati çekmektedir. Daha önce TDV İslam Ansiklopedisi’nde verilen 
yazma eserler ve çalışmalar dışında Şenödeyici’nin türe ait üç eseri neşrettiği makalesi de bu 
konuda yapılmış çalışmalara örnek verilebilir (Şenödeyici, 2014, 67-104). Hatice Şirin de bu 
hususta yazılmış bir eseri neşretmiştir (Şirin, 2005, 71-80). Neşredilen metinlere bakıldığında 
Peygamber olarak seçilen isimlerin, Kur’an’da anılmış olmasına özen gösterildiği ve 
peygamberler dışında ehl-i beyt, dört halife, on iki imam ve hatta dört büyük meleğin isimlerine 
de yer verildiği görülmektedir. Millî Kütüphane Yazmaları Biz-A5179 numarada kayıtlı manzum 
peygamber falından bir kesit aşağıda gösterilmiştir:  

“Kâle Âdem Aleyhi’s-selâm 
Şimdiden geri sen amân bulasın 
Kaygudan geri şâd-mân olasın 

 
Düşmenin ola renc ü zahmette 

Çün göre seni nâz u ni‘mette (Şenödeyici, 2014, 73) 

Bursa Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi Milli No 4325 numarada kayıtlı Fâl-i 
Enbiyâ adlı eserde:  

Âdem aleyhi’s-selâm şüphe ve teşvîş çekme ki falân işi işleyeyim mi işlemeyeyim mi diye Allah 
Teâlâ’ya tevekkül eyle, ol niyet ettiğin işi işle ve o gönlündeki tuttuğun murâda şürû eyle ve 
hayır ile müyesser olur ve gam yemeden halâs bulursun ve dostların cümle şâd olup 
düşmanların kör olurlar ve her gün muttasıl hürmet ve devlet ve izzet ziyâde olsa gerekdir, şu 
vechile ki halk sana haset ederler ve cümle işlerin ve murâdun ve maksûdun üzere hâsıl olur be-

inâyet-i Allah Teâlâ (Şirin, 2005, 78). 

Bu çalışmaya konu olan yazma eserde de Âdem Peygamber’in yukarıdaki örneklere paralel 
şekilde yorumlandığı görülebilir. Öyleyse eldeki metinlerden hareketle bu tür fallarda niyetlerin 
sonuçları ve peygamber isimleri arasında bir müştereklik bulunduğu söylenebilir. 

Cafer-i Sadık’a nispet edilen bir falnamede ise toplam 60 halife ismini içeren iki daireden 
hareketle kura çekildiği ve fala bakıldığı görülmektedir. Örneğin tahsil görmekle ilgili tutulan 
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niyet neticesinde halifeler dairesine ulaşıldığında buradan çekilen kura, “İlm okumaktan 
sormuşsun, Abbas’a git de haber versin.” şeklinde bir yargıya ulaşabilmekte; niyet sahibi eserde 
yer alan Abbas’a izafe şiirine bakarak niyetinin sonucunu öğrenebilmektedir. Abbas başlığı 
altındaki şiirde ilim tahsili ile ilgili olumlu değerlendirmeler yer almaktadır: “Ey ‘ilm okumak için 
özü fâl eden civân // Kim okumakta hayr ola mı bilesin ‘ayân // Bil kim sana müyesser olusar 
nice ‘ulûm // Âsân ediser onu sana Hayy u Müste‘ân” (Kadiroğulları, 2016, 18-19). 

İlgili eserde bey adlarından, Türk adlarından, kavim adlarından, kadın adlarından da fal 
bakıldığı görülmektedir. Esasen, falname türlerini doğrudan “peygamber falı” ana başlığı ile 
açmak yerine, “isimleri konu alan fallar” suretinde bir başlık açıp peygamber falını bunun alt 
başlığı olarak değerlendirmek daha uygundur. Nitekim kişinin gelecekteki sevgilisinin ya da 
eşinin ismini tespit etmeye yönelik fallar, özel isimlerin dışında çiçek ya da hayvan adlarıyla 
bakılan fallar da “isimleri konu alan fallar” başlığı altında değerlendirilebilir. İsmin sahip olduğu 
harflerden ya da harflerin sayı değerinden hareketle bakılan fallar da ayrı bir alt başlık olarak 
düşünülebilir. Başka bir örnek olarak Balıkesir İl Halk Kütüphanesi 989/3 numarada kayıtlı 
falnamede peygamber isimleri ağırlıkta olmakla birlikte erkek isimleri konu edilmiş, kura 
çekilerek elde edilen sonuçlara göre kişinin gönlündeki muradı açıklığa kavuşturulmuştur. Bu 
yapılırken her bir isme bir dörtlük tahsis edilmiş ve “bendde geçen özel ismin anlamına, onunla 
ilgili kurulabilecek telmih ve teşbihlere uygun sözler söylenmeye çalışılmıştır. Bendde Hızr 
geçiyorsa, âb-ı hayat; Yûsuf varsa, Mısr, zindan, Ya’kup; İsâ ise, nefes; Mahmûd ile Ayaz; Halil 
geçtiğinde, gülistan, gülhen; Hasan ve Hüseyin ile güzellik, hûb, hüsn, ahsen gibi kelimeler 
kullanılmaya çalışılmıştır” (Gülhan, 2015, 209). İlgili falnamede “Hasan” ismine ayrılan dörtlük 
şu şekildedir:  

Hüsn ilinin şâhı sultânı Hasan  
Ben kuluna eyle ihsânı Hasan  
Senden artık kimseye kul olmazan  

Ey güzellik tahtının cânı Hasan (Gülhan, 2015, 214) 

Özel isimler dışında meyve ve çiçek ya da hayvan adlarıyla oluşturulan falnameler de 
bulunmaktadır. Çiçek isimleriyle oluşturulan “Der-Aksâm-ı Ezhâr” başlıklı fal metninde, 
çiçeklerden bazılarının, klasik şiirdeki özelliklerine yönelik açıklamalara konu oldukları 
görülmektedir. Mesela nergis, eski şiirde sevgilinin mahmur bakışına işaret eder. Metinde de bu 
yönde bir sonuç verdiği görülmektedir. 

Eğer nergis dilerse gönlün ey yâr  
Gözü yâdına var ol hasta vü zâr  
Ki zîrâ çeşm-i dil-ber etse nîreng  

Olur bâğ içre nergis vâlih ü deng (Ersoylu, 2010, 209) 

 
Bir not olarak, sanal platformda kahve falında bir terim olarak “peygamber falı” adının 

anıldığını belirtmek gerekir. Buna göre fincan soğuduğu zaman fincanın tabaktan ayrılmaması 
durumu bu isimle anılır ve tüm dileklerin kabul olacağına işaret sayılır (Büyükokutan, 2012,  
104). 

2. Çalışmada Neşredilen Müellifi Bilinmeyen Fal Metni 
2.1. Muhteva 
İncelememize konu olan metin, peygamber ya da sahabe isminin kura ya da parmak 

basma yoluyla seçilmesinin ardından; çıkan isme uygun bir yorum içermektedir. Seçilen 
peygamberler, Kur’an’da adı geçen peygamberler olup kronolojik bir sıra ile anılmıştır. Hz. 
Muhammed’den sonra ise Ehl-i Beyt ve imamlara yer verilmiştir. Bu anlamda peygamber harici 
seçilen isimler ve gizemli ilimlere duyulan merak, metnin Şia mensubu bir kimse tarafından 
oluşturulduğunu düşündürmektedir. 
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Fal metni, seçilen dinî karakterin hayatına uygun düşecek biçimde şekillenmiştir. Örneğin 
Hz. Hasan bölümünde, fal sahibinin ev içinde bir kimseden ihanet göreceği bildirilmektedir. Yine, 
sabrın sembolü olan Eyüp Peygamber bölümünde, fal sahibine sabırlı olması tavsiye 
edilmektedir. Ayrıca kalbinde endişe/hüzün taşıyan birine, Yunus’un (as.) dilinden “Hiç elem 
çekme; Allah, beni denizde balığın karnındayken nasıl kurtuluşa erdirdiyse seni de bu sıkıntılı 
hâlden kurtaracaktır.” şeklinde tavsiye verilmektedir. 

Fal metni yazarının, İslâm’ın bu gibi ilimlere bakış açısını göz ardı ederek kimi zaman 
yanlış yola sevk ettiği görülmektedir. Örneğin İsmail Peygamber bölümünde fal sahibine, 
muradına erebilmesi için kendisine engel olan bir kadın hedef gösterilmektedir. Bu telkin, fal 
sahibinin yok yere bir kadına düşman olmasıyla sonuçlanabilir. Yine İbrahim (as.) bölümünde fal 
sahibinin bir düşmanı olduğu, bu düşmanın yüzünde de yara izi bulunduğu ve onun üzerine 
Allah’ın izniyle galip geleceği söylenmektedir. İshak (as.) bölümünde ise uzun boylu mavi gözlü 
bir kimsenin fal sahibine düşmanlık ettiği, onun şerrinden kurtulmak için de bir dil bağı 
yazdırması gerektiği fal sahibine bildirilmiştir. Bu gibi söylemler, fal baktıran kişinin falcının 
işaret ettiği şekle uyan herhangi bir insana karşı şüpheci olmasına sebebiyet verecektir. 

Habil (as.) bölümünde fal sahibine, bir kadınla arasında çekişme/anlaşmazlık yaşayacağını 
ve o kadının kendisine tuzak kurduğunu, yedi gün boyunca sabahları yetmiş defa Ayete’l-Kürsî 
okuması durumunda bu tuzaktan kurtulabileceği söylenmiştir. 

Hud (as.) bölümünde ise fal sahibine, kendisine sihir yapıldığı, tuzak kurulduğu, Ayete’l-
Kürsî yazılı bir nesneyi koluna takıp her gece yüz defa Ku’l-e’ûzu (Muavvizeteyn) okuyup 
uyuduğu takdirde bela ve kazalardan emin olacağı ifade edilmiştir. 

Bununla birlikte, kimi bölümlerde falcının niyet sahibini tövbe etme, sadaka verme, hayır 
yapma gibi davranışlara sevk etmesi; toplumsal fayda olarak nitelenebilir. Ancak yine falcının 
muhatabını kandırdığı, inandırıcılığı sağlamak için bu tavsiyelerde bulunduğu unutulmamalıdır.  

Tutulan niyetler, falcının sözlerinden hareketle tahmin edilebilmektedir. Falcıya giden 
kişinin genellikle “sefere ya da hacca gitmek, zengin olup olamayacağını öğrenmek, gizli 
düşmanlarını açığa çıkarmak” gibi konularda niyet tuttuğu görülmektedir. 

Bakılan her falın akabinde birkaçı istisna olmak üzere diğer fala geçmeden önce “lÀ 

yaèlemu’l-àaybe illa’llÀh1 ayeti zikredilmiştir. Bu da fala bakan kişinin, söylediklerinin 
gerçekleşmemesi durumunda kendisine bir sorumluluk yüklenmemesi niyetiyle söylemiş 
olabileceğini düşündürmektedir. 

Eserde yer verilen isimler, fal sonucu, çekilen ismin hayatıyla falın ilgisi ve fal sonucuna 
göre yapılması gerekenler aşağıda tablo hâlinde verilmiştir: 
 
Fal Tablosu 

Peygamber ve Din 
Büyüğünün Adı 

Fal Sonucu Peygamber ve Din 
Büyüğünün Hayatıyla 

İlgisi 

Yapılması Gereken 

Âdem Sefer Hz. Âdem’in dünyaya 
sürgün edilmesi 

80 akçe sadaka verme 

Şît Bir hayır yapma ya da Kâbe 
seferine çıkma 

Şit’in “Hibetullah, Allah’ın 
bağışı” diye 

nitelendirilmesi, Kâbe’yi 
çamur ve taş kullanarak 

inşa etmesi 

Sadaka verme, nikâh 
cemiyeti kurma, mülk satın 

alma 

Habil Dost suretindeki 
düşmanların zarar verecek 

olması 

Kabil’in, kardeşi Habil’e 
düşmanlık beslemesi 

Yedi sabah 70 kere Ayete’l-
Kürsî okuma, 

71 gün sabretme 
İdris Bir hazine bulma ve bu İdris’in yüce bir makama İhsan etme, sadaka verme 

                                                
1
 Neml 65: Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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malla büyük bir hayırda 
bulunma 

eriştirilmesi 

Nuh Bir dosttan armağan 
gelmesi ve sefere çıkması 

Nuh’un (as.) tevekkülü Sabır ve tevekkül 

Lût Sıkıntıya uğramamak için 
sefere çıkmama 

- Tevbe etme, sabretme ve 
kurban kesme 

İlyas Bir niyet için kurban 
kesme 

- - 

Danyal Bir mala erişme ve sefere 
çıkma, yakın kimsenin 

ihaneti 

- Kol bağı taşıma (muska) 

Hud Sihir ve tuzak kurulmuş 
olunması, 

işlenen bir günah 
dolayısıyla büyük bir bela 

ile karşılaşma 

- Ayete’l-Kürsî’yi kol bağı 
yapma, her gece 100 kere 

kul e’ûzu okuma 

Uzeyr İstenilen bir şeye kavuşma, 
murada erme 

- Niyetten vazgeçmeme 

Yunus Hasretini çektiği kişiye 
kavuşma 

Yunus’un (as.) balık 
karnında kalması ve 

kurtuluşa ermesi 

Nikâh cemiyeti kurma, 
sefere çıkmama 

Eyyub Bir musibetin isabet etmesi Eyyub’un (as.) nice 
sıkıntıya sabredip 
kurtuluşa ermesi 

Sabır ve şükür 

İbrahim Mübarek bir sefere çıkma, 
yüzünde yara izi bulunan 

bir düşmanın varlığı 

- Niyet için gam çekmeme 

İsmail İstenilene erişmeye bir 
kadının engel olması 

İsmail (as.) ve kurban 
hadisesi, Hacer ve Sare 

(as.) arasındaki çekişme 

Kurban kesme 

İshak Mavi gözlü uzun birinin 
düşmanlığı 

- Dil bağı yazdırma 
Sefere çıkmama 

Yakup Sevilen birinden uzak 
kalma 

Yakup’un (as.), oğlu 
Yusuf’tan ayrı düşmesi 

Hâle razı olup tevekkül 
etme 

Yusuf Dost suretinde bir 
düşmanın varlığı 

Yusuf’un (as.) iftiraya 
maruz kalması 

- 

Cercis Birkaç kişinin zarar 
verecek olması 

Feci bir şekilde 
öldürülmesi 

Bir yere gitme, 7 gün 
bekleme 

Şuayb Sabrın yardımıyla bir 
görev teklifinin gelmesi 

- Sabretme, göreve boyun 
eğme 

Musa Beklenmedik yerden bir 
malın gelmesi 

 Beklenmedik şekilde 
nimetlere erişmesi 

Hacca gitme, fakirlere 
nafaka ve sadaka verme 

Harun Niyet ve muradın günler 
sonra hasıl olacağı 

Allah’tan gelecek emirleri 
sabırla beklemesi 

Sabır 

Davud Heves edilen bir şeyin 
başkasının olması 

- Hevesi terk etme, tevekkül 
etme 

Süleyman Bir kadının sihir yapıp 
talihi bağlamış olması 

Süleyman ve Belkıs 
hadisesi 

- 

Zekeriyya Sefer Kâfirlerden kaçması Tevekkül ve şükür 

Yahya Yakın zamanda birisinin 
gelecek olması 

Yahya’nın Zekeriya 
Peygamber’e 

müjdelenmesi 

Nikâh ve düğün cemiyeti 
kurma, sadaka verme 
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İsa - - - 

Salih Bir kimse ile anlaşmazlık 
yaşama ve üstün gelme 

Kavminin Salih’e meydan 
okuması 

Tevbe etme 

Hızır Sadık bir yoldaşın varlığı Hızır ile İlyas’ın ya da 
Musa’nın yolculuğu 

Zikir, tevekkül, fakirlere 
sadaka ve nafaka verme 

Lokman Can sıkıntısı ve yokluk 
çekme, sonunda huzura 

kavuşma 

- Günahlardan kaçınıp 
Allah’a sığınma 

Muhammed Dileklerin ve duaların 
kabul olması 

Son Peygamber olup 
Allah’ın en sevgili kulu 

olması 

Kıyamete kadar 
kesilmeyecek olan bir 

hayırda bulunma 
Ali Allah’ın lütfundan bir 

büyük fazilet ve devlet 
Hz. Peygamber’e yakınlığı İhsanda bulunma 

Hasan Sağ göğsü üzerinde beni 
olan bir düşmanın varlığı 

Bir yakını tarafından 
zehirlenmesi 

Sabır, 7 gün kimseyle 
kavga etmeme 

Hüseyin Beklenmedik yerden bir 
nimete kavuşma 

Hz. Peygamber’in torunu 
olması 

Fakirlere nafaka verme 

Cafer-i Sadık Niyetin edilen şeyin güzel 
olması 

- Sefere çıkma, hayvan 
satışından uzak durma 

İmam Musa Nikâh Sürgün ve tutsak hayatı 
yaşamış olması 

Niyetten vazgeçme 

İmam Mehdi Bir makama kavuşma, 
talihin açılması, halk 

nezdinde hürmet görme 

Gelişinin özlemle 
beklenmesi 

Şükür 

 
2.2. Nüsha Tavsifi 

 Araştırmalarda eserin iki nüshası tespit edilmiştir. İlki Erzurum İl Halk Kütüphanesinde  
25 HK 2138 numarada, diğeri ise Erzurum Kütüphanesi Erzurum Yazmalar koleksiyonunda 498 
numarada kayıtlı Mecmû’a-i Cifr ve Reml [6b-13b] adlı eser içerisindedir. Nüshanın başında iki 
ayrı damga bulunmaktadır. Birisinde “Erzurum İl Halk Kütüphanesi, demirbaş numarası 38326”, 
diğerinde ise “Erzurum Kültür Müdürlüğü, demirbaş numarası 2138” diye belirtilmiştir. Yapılan 
incelemelerde iki nüshanın birebir aynı olduğu tespit edilmiştir. 

Siyah mürekkeple yazılmış 8 varaklık eser, 21 ila 23 satırdan oluşturulmuştur. Eserin 
ismine rastlanılmamıştır. Metnin etrafı cetvelle çerçevelenmemiştir. Varakların bir kısmında 
renkli (pembe) kâğıt kullanılmıştır. Hemen hemen bütün varaklarda kısmi lekeler oluşmuş, bazı 
varaklarda ise mürekkep dağılmıştır. Ayrıca varakların alt kısımlardaki satır sonları zarar 
görmüştür. İstinsah tarihi ve müstensih belli değildir. 

3.3. Metnin Kurulmasında Takip Edilen Yol 

 Farsça ön ekler, Arapça ek ve edatlar kelimelere getirilirken kısa çizgi ile 
ayrılarak gösterilmiştir: bí-øan; be-àÀyet; ber-murÀd. 

 Tekrar gruplarında araya giren ekler kısa çizgi ile ayrılmıştır: gün-be-gün. 

 Özel isimlerden sonra gelen ekler kesme işaretiyle ayrılmamıştır: Óażret-i Nÿóuñ, 

Yūsufu. 

 Arapça ifadelerde düşen “elif” harfleri kesme işaretiyle gösterilmiştir: in-şÀ’llÀhu. 

 Metnin daha kolay anlaşılmasını sağlamak için nokta, virgül gibi noktalama 
işaretleri kullanılmıştır. 
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 Metin tamirleri köşeli parantez [ ] içinde gösterilmiştir. 
 Metinde yer alan ayetlerin mealleri, sure ve ayet numaraları dipnotta verilmiştir. 
 Arapça ve Farsça kelimelerdeki med harfleri “Ā, ā; Ī, ī; Ū, ū” şeklinde 
gösterilmiştir. 
 Nüshanın sayfa numaraları köşeli parantez [ ] içerisinde koyu olarak verilmiştir: 
[6b] [7a]. 

 

Transkripsiyon  Alfabe Sistemi 
 

 ú : ق ş : ش ó : ح a, À, e, i, í : ا

 g, k, ñ : ك ã : ص ò : خ é : ء

 g : گ ż, ê : ض d : د b : ب

 l : ل ù : ط õ : ذ p : پ

 m : م ô : ظ r : ر t : ت

 n : ن è : ع z : ز å : ث

 v, o, ö, u, ü, ÿ : و à : غ j : ژ c : ج

 h, e : ە f : ف s : س ç : چ

 y, ı, i í : ی
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TRANSKRİPSİYONLU METİN 
 

[6b] 

FÀl-i Óaøret-i Ádem èAleyhisselÀm  

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ èaleyhi ve sellem (َمَّلعََو واَ ََاَََ مَد ََٓمَ اَ َ  !ilÀ Àhirihi. Ey fÀl ãÀóibi 1(اَهَلَكَ

Saña muştuluú olsun. Senüñ üzerine saèÀdet ü hidÀyet úapuları açıldı ve àam u 

àuããadan göñlüñ küşÀde oldı. Bütün sekrÀna seksen aúçe ãadaúa iósÀn eyle, tÀ ki 

nièmet-i DÀvūda elüñ yitişe. Devletüñdür. Dìnüñ ve dünyÀn òayr idüp bir armaàan 

gele. Külli sürÿr óÀsıl idesin. Ey fÀl esi! Ádem peyàamber niceleri Óaúúuñ maúbÿli 

olup miónetden òalÀã oldısa sen daòı murÀdına irüp devletüñ ve nièmetüñ ziyÀde ola 

ve şimdiye úadar nice nice felÀket ve zaómet kim çekmişsüñ ammÀ şükr ile gel, ùÀlièüñ 

naóvetden saèÀdete irişdi. Bundan ãoñra devlet saña yÀr oldı ve daòı bir kimseye firÀú 

çekersin, yaúın vaútde gelüp saña mülÀúì ola ve bir yaúın sefer görinür, varasuñ, anda 

çoú faéide ve nièmet bulasuñ. AmmÀ bir gizlü …….2 vardur òalúdan ãaúınursuñ, óÀãıl 

olmasını gözlersüñ, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ úırú bir günden ãoñra senüñ murÀduñ óÀãıl ola. 

Her ne kim maúãÿduñ göñlüñde vardur, irişesüñ in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َََََّّاََمَلَلَك غَ َََُٰ لََََّاَََ )3  

[7a] 

FÀl-i Şìt èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َلََ يضُِيعُ أجَْرَ الْمُحْسِنِين َ (فَإِنَّ اللََّّ
4 Ey fÀl ãÀhibi! Bu fÀlüñ àÀyetle 

mübÀrekdür. MaǾÀş tÀm?5 olsun, ħayrludur. Devletüñ ve irÀdetüñ ve rÀóatuñ gün-be-

gün ziyÀde olup ümìd itmedigin yerden saña mÀl ü nièmet ire ve her neye kim 

ãunarsañ murÀduñca ola ve bu sene saña mübÀrek ve úutlu bir yere bir mübÀrek òayr 

idesin, yÀ òod Kaèbe seferiñ úılasuñ. Andan òayrlar óÀãıl idesüñ. Şìt èaleyhisselÀm 

eydür: Ey fÀl ãÀóibi! BeşÀret olsun saña kim bu niyyetin óÀãıl olur. Gerekdür kim 

niyete ãadaúa iósÀn idesüñ. ZírÀ kim bu niyyetin àÀyetde òayr u iyüdür ve bu murÀduñ 

ferÀàat eyleme. Bu sebebile nice nice kimesnelere iósÀn u inèÀm idesüñ ve bir 

mübÀrek cemèiyet úılasuñ. Ol nikÀó cemèiyeti ola ve daòı bir mülk alasuñ. Ol mülküñ 

úıble ùarafında bir künci ola. Ol künci Óaú teèÀlÀ saña müyesser eyleye, tÀ ki 

göñlüñden diledigüñ bulasuñ ve daòı òayrlu iósÀnlar úılasuñ. èÁúibetüñ òayrlar óÀãıl 

ola, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َََََّل َََُٰ ََّاََمَلَلَكَََّ غَ  6(اََ

FÀl-i Habíl èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََا َْ َُ ََوَ ََٓمَ اَ َ ََبنََ ََ َ َينََو َهَلََ عَكَ َّْ  Ey fÀl ãÀóibi! ĀgÀh olasuñ dost 7(اََََ

sÿretde düşmenlerüñ vardur. Óaõer ider anlardan esrÀrıñı ãaúla zírÀ saña żarar 

irişdirmeàe úaãdları vardur, anlar ile oturup ùurma, tÀ kim anlaruñ żararlarından òalÀã 

                                                
1 Bakara 31: Allah, Âdem’e bütün varlıkların isimlerini öğretti. 

2  
3 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
4 Hûd 115: Sabret! Çünkü, Allah iyilik edenlerin mükâfatını zayi etmez. 

5  
6 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
7 Mâide 27: (Ey Muhammed!) Onlara, Âdem’in iki oğlunun haberini gerçek olarak oku. 
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olasuñ ve bu senüñ itdiàüñ niyyet baàludur, şimdi óÀãıl olmaz, ãabr eyle tÀ kim 

ùaèlièün nuóÿsetden saèÀdete çıķa ve murÀd u úaãduñ óÀãıl ola ve daòı bir èavrat ile 

nizÀèuñ vardur, saña mekr etmişdür, yedi gün ãabÀó yetmiş kere Áyete’l-Kürsí oúuyup 

kendüne okudasuñ ol mekrden òalÀã olasuñ, andañ üzerine àÀlib olasuñ ve Habíl 

èaleyhisselÀm eydür: Bu niyyet üzere yetmiş bir gün ãabr eyleyesüñ. Andan ãoñra 

ümíd idesüñ tÀ kim murÀduñ ÀsÀn óÀãıl ola. Eger kim yetmiş bir günden èacele idesüñ, 

murÀduñ óÀãıl olmayup belki nice nice ziyÀn göresüñ ãabr idüp [7b] Allah teèÀlÀya 

tevekkül eyle tÀ kim murÀduñ göñlüñ maùlÿbı üzre óÀãıl ola, daòı senüñ nefsüñde bir 

fesÀduñ vardur. Andan tövbe idüp istiúÀmet üzre olasuñ tÀ kim úalbüñde dünyeví ve 

uòreví murÀduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ    8(اََمَلَلَكَََّ

Fāl-i İdrīs ǾAleyhisselām 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (يقًا نبَيًِّا  Ey fÀl ãÀóibi! Muştuluú 9(وَاذْكرُْ فيِ الْكِتاَبِ إِدْرِيسَ إِنَّهُ كَانَ صِد ِ

olsun bu fÀlüñ be-àÀyet mübÀrek ve òayrludur zírÀ İdrís peyàamber fÀlıdur. Devlet ü 

izzet ü rifèat bula, híç ümíd itmediàüñ yerden saña ulu nièmet yetişe kim niceler senüñ 

nièmetüñle òoş geçüp saña duèÀlar ideler ve düşmenlerini Óaú teèÀlÀ úahr eyleyüp 

……..10 imdi bu niyyetüñ şÀdlıàına şükrÀne inèÀm ve iósÀn idesüñ tÀ kim èamele  

murÀduñca óÀãıl ola, cemiè belÀ ve úażalardan emín olasuñ ve daòı ey fÀl ãÀóibi! İdrís 

peyàamber eydür: BeşÀret olsun saña kim bu murÀduñ óÀãıl olur, òayli mÀl cemè 

idesüñ. Ol mÀl ile bir mülke mÀlik olasuñ, anuñla ãıóóat ve èÀfiyet üzre geçinesüñ. 

Belki sen bir gizli mÀl bulasuñ, anuñla bir ulu òayr idesüñ, tÀ rÿz u úıyÀmete úadar ol 

òayr ãÀbit u bÀkí úala ama İdrís peyàamber èaleyhisselÀm eyüdür: Bir nesneden içün 

ziyÀde àam-nÀkseñ híç àam u àuããa çekme, ãadaúa ièùÀ eyle tÀ kim ol nesne ÀsÀn 

ãÿretle elüñe girüp dünyeví ve uòreví murÀduñ óÀãıl ola, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َََّل َََُٰ اََمَلَلَكَََّ

ََّ غَ  11(َاَََ

FÀl-i Nÿó èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َنَّا كَذلَِكَ نجَْزِي الْمُحْسِنِينَ إِ  سَلََمٌ عَلىَ نوُحٍ فيِ الْعَالمَِين )12 Ey fÀl ãÀóibi! 

CÀn u dilden Óażret-i Nÿóuñ naãíóatin diñle bir murÀd içün èacele ile zor ile almaú 

ister iseñ amma elüñe bir manúır girmeye nÀ-murÀd úalasuñ, belki úoyun úuzudur bu 

arúasına yapışdıàuñ úurd ve arslÀn ola, imdi burada ãabr u selÀmetdür. Amma ãabr 

idüp Óaúúa tevekkül iderseñ murÀduñ göñlünce olup óÀãıl ola ve saña bir dostdan 

armaàÀn gele, ol armaàÀn sebebiyle sefer idilmek göründü, ol seferde bir maóbÿb ve 

ziyÀde óusn ü òÿb úul veyÀ veyÀ cÀriyeye mÀlik olasuñ. [8a] Anuñ içün şÀd u òurrem 

olup nice devlet u saèÀdete iresüñ ve hem birüñe rÀøuñ vardur, gice gündüz anuñçün 

àam çeküp ola mı olmaya mı dirsüñ. Nÿó peyàamber eydür: Híç àam çekmen olmaz 

                                                
8 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
9 Meryem 56: Kitap’ta İdris’i de an. Şüphesiz o, doğru sözlü bir kimse, bir nebî idi. 

10  
11 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
12 Saffât 79-80 : Âlemler içinde Nûh’a selâm olsun! İşte Biz iyilik yapanları böyle mükâfatlandırırız. 
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deyü. İn-şÀ’llÀhu teèÀlÀ yedi günden soñra ol rÀøuñdan bir eåer olup andan murÀduñ 

óÀãıl olur, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  13(اََمَلَلَكَََّ

 

 

FÀl-i Lÿù èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََ نَموََاَهَلَمو َََ بَو ََّاَّ اَ لوََ  Ey fÀl ãÀóibi! ĀgÀh ol bu fÀluñda saña Lÿù 14(اََُّْ

peyàamber der ki: Bu niyyet üzre küll-i òavf çekersüñ talièüñde muókem naóvet ve 

úalbüñde bir úasÀvet vardur, óaõer eyle kendüñde olan efèÀl-i úabíóadan vaz gelüp 

tövbe idesüñ tÀ kim gelecek belÀlardan emín olasuñ ammÀ sefer itmeyesüñ, iderseñ 

küll-i ziyÀn göresüñ kim başuñ úurtarmaú içün ancaú úÀdir olasuñ. Lÿù peyàamber 

eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyet üzre birúaç defèa himmet ider ve tembíh idüp óÀãıl 

idemedüñ yÀ niçin şimdi èacele idüp olmuşı eyidirsüñ ammÀ farú üçünci güne 

varıncaya úadar ùÀlièüñ nuòÿsetden çıúmaz, ãabr itmek gerekdür. Andan ãoñra üzerine 

baàlu úapular açıla ve ùÀlièüñ ãaàír olsun, bu niyyetüñ óÀãıl ola ammÀ Tañrı ile èahd 

idüp úurbÀn neõr itmişsen var èahdüñ yerine getür tÀ kim her işüñ úolay gelüp raóat 

bulup her murÀduñ óÀãıl ola (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  15(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i İlyÀs èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َالِحِين  Ey fÀl ãÀóibi! Muştuluú olsun saña İlyÀs 16(وَإِلْيَاسَ كلٌُّ مِنَ الصَّ

peyàamber yÀr olup ve úarín olup meøÀlim òalÀã olasuñ ammÀ bir niyet içün úurbÀn 

ãadaúa èahd itmişseñ elbetde virmesine saèy ve ihtimÀm idesüñ tÀ kim devletüñ ve 

èizzetüñ ziyÀde olup her murÀduñ ÀsÀn vechle olup àam u àuããadan òalÀã olasuñ, 

híçbir nesneye iótiyÀc olmayasuñ, murÀduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ. 

 [8b] 

FÀl-i DanyÀl èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( ذاَ الْوَعْدُ إنِْ كُنْتمُْ صَادِقِينَ وَيَقوُلوُنَ مَتىَ هَ  )17 Ey fÀl ãÀóibi! Bu fÀluñ 

àÀyetle òÿb geldi, bu yaúın sÀèatde bir nièmete vÀãıl olasuñ, ol nièmetden nice nice 

kimesneler sebíllene ve bir de sefere gidesüñ, ol seferde çoú fÀéide görüp girüye tíz 

gelesüñ, DanyÀl peyàamber eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyeti terk eyleme, bundan saña 

lÀzımdur ki pÀz u bend ùaşıyasuñ tÀ kim anlaruñ şerrinden emín olasuñ ve bir vÀúıèa 

görmüşsüñ, ol vÀúıèanuñ taèbíri budur ki bir saña yaúın kimsenüñ òıyÀnetliài ôÀhir 

veyÀ bıraúdıàuñ nesneyi inkÀr iderler ve bir nesneye endíşe idüp olur mu olma mı 

dirsüñ, yaúın vaúitde ziyÀdesiyle óÀãıl olup ber-murÀd u nÀéil-i merÀm olursuñ in-

şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  18(اََمَلَلَكَََّ

Fāl-i Hūd èAleyhisselām 

                                                
13 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
14 Enbiyâ 74: Biz, Lût’a da bir hikmet ve bir ilim verdik. 
15 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
16 En’âm 85: ….İlyas’ı doğru yola erdirmiştik. Bunların hepsi salih kimselerden idi. 
17 Yâsîn 48: “Eğer doğru söyleyenlerseniz, bu tehdit ne zaman gelecek?” diyorlar. 
18 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََّٓ َوَّْ َموَ َ َََنَ ََباَََ َُوَُّْ َنَ ََبَوَ و ٍَ )
19 Ey fÀl [sÀóibi]! Bu seniñ fÀluñ böyle 

geldi ki saña mekr u siór itmişlerdür. Anuñçün göñlüñ períşÀn olup işin gücüñ rast 

gelmeyüp sefíl-i úalb u serdÀn olmaútasuñ. Hÿd èaleyhisselÀm eydür: Gerekdür ki 

Áyete’l-Kürsí pÀz u bend idüp her gice yüz kerre Úul eèÿõu oúuyup uyuyasuñ, bu nice 

belÀlardan, úaøÀlardan emín olasuñ ve bir ulu günÀh etmişseñ ol günÀhdan sanÀ bir 

èaôím Àfet irişmek görinür. Eger tövbe edüp ol günÀhdan ferÀàat iderseñ belÀdan daòı 

emín olasuñ. Óaú teèÀlÀ işini gücüni òayra tebdíl idüp ıãlÀó olasuñ ammÀ saña bir 

kimse ulu dirliàe geçirüp ãÀóib-i èuluvv olup ùoàruluú ôuhÿra getürüp bir óidmet 

buyurup ol óidmetüñ istiúÀmet ôuhÿra gele, ol kimse seni ãÀóib-i èuluvv ide gün-be-

gün devletüñ ve èizzetüñ [9a] arùa her ne murÀduñ var ise óÀãıl ola. (ََلَََََّا َََُٰ ََ َمَلَلَكَّ اَ

ََّ غَ )20 

FÀl-i èUzeyr èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََ غَ َ ََّ ََ ََ لْ مَ َُ َهَّ َُ عََََّّْٓ ََ َْ  Ey fÀl ãÀóibi! Bu fÀluñ àÀyet 21(اََُوَُ

mübÀrekdür. Bu niyyetüñ üzre saña cumèa güni bir èaôím sevinmek vardur, belki 

murÀdına iresüñ. èUzeyr peyàamber èaleyhisselÀm eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Çoúdan berü 

bir niyyetüñ var, ola mı olmaya mı dirsüñ. Bu iètiúÀddan ferÀàat gelmeye, Óaú teèÀlÀ 

úÀdirdür ki senüñ olmaz didiàüñ murÀdı ùarafetü’l-èaynda óuãÿle getürüp senüñ 

òaberüñ olmaya, murÀduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ. 

FÀl-i Yÿnus èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََهَلََ ذ ََِ نَ َيَ ََ ََُ  ََََ ََ َِ ََاَ نو ََ َٰو ٍَّ َ َْوََلََّ ََََْ  َ ََُبْ   Ey fÀl ãÀóibi! Nice 22(اَََْ

zamÀndur iştiyÀú u firÀú çekdigüñ ve cÀn u dilden muóabbet itdigüñ senüñle mülÀúÀt 

olup ve viãÀliyle müşerref olasuñ, düşmenlerüñ vardur, sanÀ øarar u úaãd iderler ammÀ 

Óaú teèÀlÀnuñ èinÀyetiyle bir úılına øarar idemeyüp óased ile maúhÿr olalar. Yÿnus 

èaleyhisselÀm eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Senüñ úalbüñde bir èaôím àaraż vardur, leyl u 

nehÀr elem u àÀm u àuããa çekersüñ, híç elem üzre olma ki ben baór içinde semek 

úarnından nice necÀt buldum ise o gibi Óaú teèÀlÀ seni ol àuããadan òalÀã eyleye. ZírÀ 

saña güç olan iş Óaú teèÀlÀya ÀsÀndur ve ejderhÀ elüñde úarınca gibi ola ùÀlièüñ úutlu 

ve saèÀdetlü olup bir ulu cemèiyyet idesüñ. Ol cemèiyyet nikÀó cemèiyyeti ola, ol 

nikÀh mübÀrek ola ammÀ seferden óazer eyleyesüñ. ZírÀ yigirmi gün geçmeyince 

giderseñ żarar çekersüñ, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ  23(اََمَلَلَكََََََُّٰ لََََّاَََ

FÀl-i Eyyÿb èAleyhisselÀm 

[9b] 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََََّنََذ َيوََٓا ََََْ  َ  Ey fÀl ãÀóibi! Saña Óaú teèÀlÀ ùarafından bir 24(اََمَْ 

muãibet vire velÀkin ol senüñ günÀhuñdan degüldür. Belki Óaú teèÀlÀnuñ maúbÿl ve 

                                                
19 Hûd 53: Dediler ki: “Ey Hûd! Sen bize açık bir mucize getirmedin. 
20 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
21 Tevbe 30: Yahudiler, “Üzeyr, Allah’ın oğludur” dediler. 
22 Enbiyâ 87: Zünnûn’u da hatırla. Hani öfkelenerek (halkından ayrılıp) gitmişti de kendisini asla sıkıştırmayacağımızı 

sanmıştı.  
23 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
24 Enbiyâ 83: Eyyûb’u da hatırla. Hani o Rabbine, “Şüphesiz ki ben derde uğradım, sen ise merhametlilerin en 

merhametlisisin” diye niyaz etmişti. 
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muèteber úulu olduàun içündür. äanma kim red olduàundan degüldür. Nitekim Eyyÿb 

peyàamber eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Yedi sene belÀya mubtelÀ olup ve yetmiş biñ úurt ve 

vücÿduna girüp çıúarlardı. Bunca belÀya ãabr ile Óaúúa şükr idüp èaczlik itmediyçün 

ve ol belÀlardan òalÀã olup ulu saèÀdete irişdi. İmdi sen daòı nice belÀlara ãabr idüp 

Óaú teèÀlÀya şükr eyleyesüñ. Óaú teèÀlÀ Eyyÿb peyàambere virdiài saèÀdeti saña daòı 

müyesser eyleye, iki cihÀnda senüñ, maúbÿl úul olup cemíè belÀlardan ve úażÀlardan 

emín olup maúãÿduña iresüñ. 

 

FÀl-i İbrÀhím èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َوَاذْكرُْ فيِ الْكِتاَبِ إِبْرَاهِيم)25 Ey fÀl ãÀóibi! İbrÀhím peyàamber 

èaleyhisselÀm eydür: Bu niyyetüñ çün àam çekme, işüñ gücüñ ve kÀr u kesbüñ ziyÀde 

olup topraàa yapışursañ altun ola ve sefer iderseñ àÀyet mübÀrek ola ve Óaú teèÀlÀ bir 

ulu kimesneden saña bir nièmet irişdire, nice kimseneler ol nièmetden àaní olalar ve 

bir kimesne saña düşmÀndur ammÀ yüzünde bir zaòm nişÀnı vardur. Anuñ üzerine 

àÀlib olasuñ, in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  26(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i İsmÀèíl èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َوَاذْكرُْ فيِ الْكِتاَبِ إسِْمَاعِيل)27 Ey fÀl ãÀóibi! Diñle bu fÀluñ aókÀmın 

kim sen nice zamÀndır ki bir murÀda irmege ùaleb idersüñ ammÀ arada bir èavrat 

mÀnièdür. Bu murÀd üzre úurbÀn [idesüñ]. Nitekim İsmÀèíl peyàambere semÀdan 

úurbÀn inüp ol belÀdan emín olup girü ãıóóat üzre selÀmetle taèlikÀtına vÀãıl oldı, 

ancılayuñ sen daòı maùlÿbuña irüp óużur-ı úalb ve ãafÀ-i óÀùır ile maúãÿduñ óÀãıl ola 

in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ. 

[10a] 

FÀl-i İsóÀú èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََا ََ ٍَ اََمَلََِّْ ََاَ اْ َاَََََ   Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyete bir nice gün ãabr 28(نَد

iderseñ òÿbdur ve illÀ kim èacele iderseñ elüñe girerse de fÀéide görmeyesüñ ve sefer 

iderseñ külli ziyÀn çekersüñ. Belki seferden gelmeye çoú eylenesüñ ve ammÀ bir uzun 

boylu mÀéí gözlü kimesne saña düşmÀnlıú ider, żarar idüp bir dil baàı yazdırup 

getüresüñ tÀ kim ol düşmÀnlıú şerrinden emín olasuñ. İsóÀú peyàamber eyüdür: FÀl 

ãÀóibi! Her ne murÀduñ var ise óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  29(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i Yaèúÿb èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َين َ اصْطَفىَ لَكمُُ الد ِ  Ey fÀl 30(وَوَصَّى بهَِا إِبرَْاهِيمُ بنَِيهِ وَيَعْقوُبُ ياَبَنيَِّ إنَِّ اللََّّ

sÀóibi! Taèaccub-i àuããada ve àamda úalmışsuñ ve bir zamÀn kim ãoóbe[t] itdigüñ 

                                                
25 Meryem 41: Kitap’ta İbrahim’i de an.  
26 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
27 Meryem 54: Kitap’ta İsmail’i de an. 
28 Hûd 71: …İshak’ın arkasından da Yakûb’u. 
29 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
30 Bakara 132: İbrahim, bunu kendi oğullarına da vasiyet etti, Yakub da öyle: “Oğullarım! Allah, sizin için bu dini 

(İslâm’ı) seçti. 
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kimesneden cüdÀ düşmüşsüñ veyÀ bir ……….31 esbÀbını øÀyiè itmişsüñ, ol sebebden 

àÀmda ve àuããada úalmışsuñ. İmdi Yaèúÿb eydür: Ey àam-nÀk! Bu belÀlarla helÀk 

olma, belki bu úaøaya rıøÀ virüp Óaúúa tevekkül olasuñ tÀ kim ben Yÿsufu ni’düp 

bulduàum gibi daòı yitirdiàüñ eşyÀyı bulup maúãuduñ óÀãıl ola. 

FÀl-i Yÿsuf èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َإِذْ قَالَ يوُسُفُ لِِبَِيهِ يَاأبََتِ إِن يِ رَأيَْتُ أحََدَ عَشَرَ كَوْكَبًا وَالشَّمْسَ وَالْقمََر

(رَأيَْتهُُمْ لِي سَاجِدِينَ 
32 Ey fÀl ãÀóibi! Diñle bu niyyetüñ àÀyetle şÀdÀn u òandÀndur ki bu 

niyyetüñ óÀãıl olmışdur, bilki derdüñi ….33 senüñ dost ãÿretinde bir düşmÀnuñ vardur, 

úahr ola, devlet saña yüz ùuta ve saèÀdet bÀúí ola, süvÀr olup menzil-i maúãÿduña 

iresüñ, Yÿsuf peyàamber gibi nice zamÀn hasta [10b] ve bühtÀnda úalmışsuñ ammÀ 

Àòirüñ òayr olup Óaú teèÀlÀ seni ol çilleden úurtarup cemíè murÀduñ óÀãıl ola. 

FÀl-i Cercís èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( ََِوَلََّ َُ ََ َهَلََ عَكَّ َمََّلَََّ  ,Ey fÀl ãÀóibi! Bu fÀluñda saña òavf vardur 34(اَلمََو

zirÀ birúaç kimesneler saña úaãd idüp bir belÀ irişdirmek isterler ammÀ AllÀh teèÀlÀ 

seni anlaruñ şerrinden ãaúlaya ve Cercís èAleyhimusselÀm eydür: Bu fÀl ile bir yere 

óareket idesüñ, bilki anda eylenesüñ ol ecilden óıfô eyleyesüñ ammÀ murÀduñ içün bir 

devletlige varmaú isterseñ andañ yedi gün geçmeyince varmayasuñ, varırsañ sözüñ  

revÀ olmaya ammÀ ãoñra varırsañ murÀduñ óÀãıl ola bi-iõni’llÀhi teèÀlÀ (َََلََََّا َََُٰ اََمَلَلَكَََّ

ََّ غَ )35 

FÀl-i Şuèayb èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (قَالوُا يَاشُعَيْبُ مَا نَفْقهَُ كَثِيرًا)36 Ey fÀl ãÀóibi! Bu fÀluñ eyü fÀldur 

velÀkin bu niyyete ãabr eyle zírÀ bu òuãÿãda ãabr òayrdur. Óaú teèÀlÀ ãabırlı úullarını 

sever, bu maóalde ãabr iderseñ murÀda ve devlete irersüñ. Ve hem ãabruñ 

muèÀvenetiyle bir òidmet teklíf olunur, ol òidmete inúiyÀd idesüñ kim devlete bÀdí ve 

bÀèiå olup behre-mend u ber-murÀd olursuñ ve nice kimesnelerden …37 olasuñ, in-

şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  38(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i MÿsÀ èAleyhisselÀm 

                                                

31  
32 Yûsuf 4: Bir gün Yûsuf, babasına demişti ki: “Babacığım! Ben rüyamda on bir yıldızla güneşi ve ayı gördüm; onları 

bana secde ederken gördüm.” 

33  
34 Nisâ 77: “…Sonra onlara savaş farz kılınınca…” Müellif, “ketebnÀ ‘aleyhimu’l-úıtÀl” diye yazmıştır. Ayetlerde böyle bir 

ibare bulunmamaktadır.  
35 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
36 Hûd 91: Dediler ki: “Ey Şuayb! Dediklerinin çoğunu anlamıyoruz.  

37  
38 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( ٍوَفيِ مُوسَى إِذْ أرَْسَلْنَاهُ إِلىَ فرِْعَوْنَ بِسُلْطَانٍ مُبِين)39 Ey fÀl ãÀóibi! 

BeşÀret olsun, Óaú teèÀlÀ senüñ üzerine zehiy èizzet ve zihi devlet úapuların fetó idüp 

saèÀdet saña yÀr oldı, niyyet itdigüñ murÀd ÀsÀn vechile óÀãıl olup bir ümíê etmedigüñ 

yerden ziyÀdesiyle eline mÀl gire, anuñla óacca teveccüh idesüñ ve ravøa-i 

Muóammed’e yüz süresüñ ammÀ bu devlet mübÀrekligiçün fuúarÀlara nafaúa ve 

ãadaúa ièùÀ idesüñ tÀ kim gün-be-gün rifèatüñ [11a] ve èizzetüñ  arùa, MÿsÀ peyàamber 

eydür: Her ne kim iderseñ murÀduñ ve maúãÿduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ. 

FÀl-i HÀrÿn èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََبَلَا ٍَ َ و ٍَ َ ا َّ َّْ َوا َمَو  :Ey fÀl ãÀóibi! HÀrÿn  peyàamber eydür 40(َُولَ

MurÀduñ ve niyyetüñ àÀyetde mübÀrekdür ammÀ şimdiki hÀlde óÀãıl olmaz tÀ bir nice 

eyyÀm ãoñra ùulÿè-i şems miåÀli ùÀlièüñ nuóÿsetden çıúup murÀduñ óÀãıl olmasıçün 

sefere birúaç cÀn bile ola ve arduñca àıybetüñ idenlerüñ boyunlarına pazuvendlerine 

kemend urup olalar ammÀ ãabr itmezseñ küllühüm nedÀmet çekesüñ, ãabr ile dünyeví 

ve uòreví murÀduñ ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  41(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i DÀvÿd èAleyhimüsselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( ًَيَادَاوُودُ إنَِّا جَعَلْنَاكَ خَلِيفة)42 Ey fÀl ãÀóibi! Sen bir arøÿ heves iderseñ 

illÀ ol heves itdigüñ şey àayrı kimesnenindir sen durmayup anı isterseñ bu lÀyıú u 

maúbÿl degüldür. Bu niyyetden vazgel kim zírÀ …. .…43 ammÀ fÀrià olup Óaúúa 

tevekkül olursañ göñlüñe kemlik gelmez ise devlet u [saèÀdet] irişüp cemíè murÀduñ 

óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  44(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i SüleymÀn èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََ اَ َ م َاَمَّْ ََ َ َّلََ ما ََاَتعََمَبَووَو َاَهَلَمو َ نَمو َاَّ  Ey fÀl ãÀóibi! Saña bir 45(َ بوَ

mekkÀre èavrat siór idüp senüñ ùÀlièüñ baàlu olmışdur ve elüñ altında olan eger úuluñ 

ve eger úaravaşuñdur ve àayrı òidmetkÀruñdur. Senüñ òidmetüñden yüz çevirüp úarÀr 

iderler. Nitekim SüleymÀn peyàamberüñ mührini ve maòlÿkÀtı sirúat idüp cümle 

maòlÿúÀt emrinden yüz çevirdiler. TÀ ÒudÀ lüùfundan èinÀyet  idüp bu siór u 

mekrinden necÀta iresüñ ve üzerine rızú úapuları küşÀd olup cümle maúãÿdÀtuñ óÀãıl 

ola, devletüñ bÀúí ve müéebbed ola. 

[11b] 

FÀl-i ZekeriyyÀ èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َالِحِين  Ey fÀl ãÀóibi! ĀgÀh 46(وَزَكَرِيَّا وَيحَْيىَ وَعِيسَى وَإِلْيَاسَ كلٌُّ مِنَ الصَّ

ol ki niyyetüñ òayrdur ve àÀyet mübÀrekdür ammÀ çoú belÀ u meşaúúat çekmedesüñ, 

                                                
39 Zâriyât 38: Mûsâ kıssasında da ibret vardır. Hani biz onu açık bir delil ile Firavun’a göndermiştik. (Müellif, ayetin 

son kısmında sehven Tâ-Hâ suresinin 24 ve 43. ayetlerindeki ùaàÀ ifadesini kullanmıştır.) 
40 Tâ-Hâ 92: Ey Hârûn! Saptıklarını gördüğün zaman bana uymana ne engel oldu? 
41 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
42 Sâd 26: “Ey Dâvûd! Gerçekten biz seni yeryüzünde halife yaptık. 

43  
44 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
45 Enbiyâ 79: Biz hüküm vermeyi Süleyman’a kavratmıştık. Zaten her birine hükümranlık ve ilim vermiştik. 
46 En’âm 85: Zekeriya’yı, Yahya’yı, İsa’yı, İlyas’ı doğru yola erdirmiştik. Bunların hepsi salih kimselerden idi. 
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şimden ãoñra ÒudÀ’ya tevekkül olup şükr ile ùÀlièüñ saèÀdetde olup …47 küşÀde ve 

óallüñ vaút-ı ãafÀda olup kÀr u kesbüñ  küşÀd olmayup ve sefer daòı vardur, oúuma 

zinhÀr yigirmi gün gice andan gidesüñ ki girü selÀmetle gelesüñ. ZekeriyyÀ peyàamber 

eydür: Ey fÀl ãÀóibi! Cemíè murÀduñ ÒudÀda teyessürdür in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َََّمَلَلَك اَ

ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ َ)48 

FÀl-i YaóyÀ èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََا َْ ََََِّ َُنََوََ  ََ تَ َاَّ َ َْ ا َمَ  Ey fÀl ãÀóibi! BeşÀret saña àÀéibde olan 49(مَو

kimesne èahd-i úaríb gelmek üzeredür. Anuñ gelmesiyle bir cemèiyyet úılasuñ, nikÀh 

ve dügün òuãÿãí ola, göñlüñde bir niyyetüñ ve aña irmege külli himmetüñ vardur, 

mübÀrekdür, cumèa güni bu niyyetden saña bir òayr gele, ol òayrdan yedi gün ãoñra 

murÀduñ üzere maúãÿduñ óÀãıl ola, ãadaúa ièùÀ idesüñ. YaóyÀ peyàamber 

èaleyhisselÀm eydür: Cümle murÀduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  50(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i èÍsÀ èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ ( َالَّذِي فِيهِ يمَْترَُون ِ (ذلَِكَ عِيسَى ابْنُ مَرْيَمَ قوَْلَ الْحَق 
51 Ey fÀl ãÀóibi! 

Muştuluú olsun, èayş u èişret surÿr-i vuãlat ber-ãafÀ vu õevúle èömrüne cÀn u dirlik 

küşÀde ve niyyetüñ52 ãıóóat üzere …53 her dem ãafÀ54 

[12a] 

FÀl-i äÀlió èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َا قَبْلَ هَذاَ أتَنَْهَانا (قَالوُا يَاصَالِحُ قَدْ كنُْتَ فِيناَ مَرْجُوًّ
55 Ey fÀl ãÀóibi! 

Taèaccub-ı úalb ve fesÀdetüñ ve kÀr u kesbüñ küşÀde olup ùÀlièüñ nuóÿsetdedür kim 

…56 bu óÀle ne sebeb olmışdur fikr-i firÀset idüp ya maèúÿl fièlüñle tövbe ü nedÀmet 

idesüñ. ZírÀ kim fÀluñ äÀlió peyàamberüñdür. äalÀóiyet üzere ….57 işÀret ve daòı bir 

kimesne ile daèvÀ vü nizÀèuñ var, úırú gün gice andan daèvÀya …58 eyle tÀ kim …59 

üstün olup daèvÀn åÀbit ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  60(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i Óıøır èAleyhisselÀm 

                                                

47  
48 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
49 Meryem 12: “Ey Yahya, kitaba sımsıkı sarıl” dedik.  
50 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
51 Meryem 34: Hakkında şüpheye düştükleri hak söze göre Meryem oğlu İsa işte budur. 
52 İki kere yazılmıştır. 

53  
54 Eksiktir. 
55 Hûd 62: Dediler ki: “Ey Sâlih! Sen bundan önce aramızda kendinden iyi şeyler beklenen biriydin. Şimdi 

babalarımızın taptığı şeylere tapmaktan bizi engellemeye mi kalkışıyorsun?... 

56  

57  

58  

59  
60 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََ َهَلَمو ََُ َّيَو ََ ٍَ َ  Ey fÀl ãÀóibi! Ne àam yersüñ ve ne elem 61(اَهَلمََبَو َّ

çekersüñ, Óıøır peyàamber gibi yÀr-ı ãÀdıú saña refíú olup nice nice kerih belÀlardan 

seni òalÀã úılup cümlesinden úurtulmışsuñ, ãafÀya şükürle her …..62 õikr idüp Óaúúa 

tevekkül eyle, tÀ kim cemíè şer òayra tebdíl olup èömür dÀéim ãafÀ ile geçiresüñ ammÀ 

gÀh gÀh fuúarÀya ãadaúa ve nafaúa viresüñ, murÀduñ óÀãıl olup dünyeví uòreví …63 

úabÿl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  64(اََمَلَلَكَََّ

FÀl-i LoúmÀn èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (ََْ ََدَنَّ  ََََ نَمَاَ َْ َُ ََ ََ َِما ََُّ َََ بوَ اَ َ َََاََََُِ  غ َِ )
65 Ey fÀl ãÀóibi! Nice zamÀndır ki 

óaste-óÀl şikeste-bÀl dÀéimÀ muøayaàada muúarrebu’l-hÀlsüñ. LoúmÀn eydür: Ey fÀl 

ãÀóibi! Bu ….66 èilÀcı tövbe-yi Àb ile izÀle-i fikr-i fÀside idesüñ , úorúu vardur ki 

óareket-i suèÿd ve Àsÿdeye bidÀ eyle, ….67 görinür, tedÀrik-i èakliyye budur ki cümle 

günÀhdan ictinÀb idüp CenÀb-ı ÒudÀ’ya ilticÀ idesüñ, tÀ kim murÀduñ óÀãıl ola in-

şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  68(اََمَلَلَكَََّ

 

[12b] 

FÀl-i Muóammed èAleyhisselÀm 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََغ َ لَّ َنَ َّْ مَ ل َْ ٍَّ )69 Ey fÀl ãÀóibi! Óaøret-i Muóammed èaleyhisselÀm 

buyurur ki ümíd iden feró olsun, saña kim bu murÀduñ óuøÿr-ı Óaúda úabÿl ve 

maúãÿduñ CenÀb-ı izzette maúbÿldür, èaôím saèÀdete úarín ve bir Kaèbe miåÀli 

maúÀmında mütemekkin olup bir òayr úılaãuñ kim tÀ rÿz-ı úıyÀmete úadar òayruñ ve 

åevÀbuñ kesilmeyüp gün-be-gün ancılayın dünyÀda daòı çoú yaşayup vücÿduñ òayrıla 

yÀd ve rÿóuñ şÀd olup iki cihÀnda murÀduñ óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََلَََََّا َََُٰ ََ اََمَلَلَكَّ

ََّ غَ )70 

FÀl-i Emírü’l-Muéminín Óaøret-i èAlí 

Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyet zihi èizzet saña ve bu fÀluñdan beşÀret budur ki Óaú teèÀlÀ 

Óaøretleri kereminden saña bir ulu faøílet ve bir èaôím devlet müyesser ide kim göl 

gibi eyülük ve nÀm-ı pÀk ile èÀleme pertev ãalup óuøÿruna yüz sürmege bu nice millet 

gele, Óaøret-i èAlí óıfô ile menbaè-ı mürüvvet ve maèden-i fütüvvet olup òÀã u èÀma 

inèÀm u iósÀn yitesüñ ve her óÀcetüñ dünyeví ve uòreví óuãÿle gelüp sırr-ı vilÀyete 

irişe in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ.  

                                                
61 Kehf 65: …Kendisine tarafımızdan bir ilim öğretmiştik. 

62  

63  
64 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
65 Lokmân 12: Andolsun, biz Lokmân’a “Allah’a şükret” diye hikmet verdik. 

66  

67  
68 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
69 Fetih 29: Muhammed, Allah’ın Resûlüdür…. 
70 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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FÀl-i İmÀm Óasan Raêıya’llÀhu TeèÀlÀ èAnhu 

ÚÀlallÀhu TeèÀlÀ (َََ تَبَ ََ  َّْ َََُ ََاَََ َ ََاََد َََبَدو  ََّْ ََ َْ َََ َْ َوَ َْ َُّ)71 Ey fÀl ãÀóibi! Senüñ bu 

niyyetüñ düşmÀnuñ àalebesi var, ãabr eyle tÀ yedi güne úadar kimesne ile ceng u cidÀl 

idüp belÀya giriftÀr olmayasuñ, zírÀ kim senüñ ùÀlièüñ nu[ó]ÿset vardur ve kendü evün 

içinde başıña úaãd iderler, kimesne var, ãaà memesi üzerinde beñi vardur, andan 

muókem òavf it,  üre[k] baàı yazdırup getüresüñ tÀ kim anlaruñ şerrinden emín olasuñ 

in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ  72(اََمَلَلَكَََّ

[13a] 

FÀl-i İmÀm Óuseyn Raêıya’llÀhu èAnhu 

Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyete àam çekme, saña yüz dutdı, fetó-i futÿó úapuları açıldı, ümíd 

itmedigüñ maóalden saña bir nièmet irişe kim nice fuúarÀ daòı ol nièmetden nafaúa 

irüp anuñla bir òayr eyleyesüñ yÀòÿd teveccüh idesüñ, Àòirüñ ve èÀúıbetüñ òayrile õikr 

oluna zírÀ Àr[z]ū
73  itdigüñ murÀduña bí-øan iresüñ, cemíè murÀduñ óÀãıl ve 

maúãÿduña vÀãıl olasuñ in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (ََّ غَ  74(اََمَلَلَكََََََُّٰ لََََّاَََ

FÀl-i İmÀm Caèfer-i äÀdıú 

Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyetüñ àÀyetle òÿbdur, híç olur mı olmaz mı demeyesüñ, İmÀm 

Caèfer-i äÀdıú eydür: Bu niyyetüñ bundan içün ise Óaú teèÀlÀ sebeb-i òalú ile òasta ise 

ãıóóat bula, …..75 ise ferÀàat ola ve eger seferde kimesnesi var ise selÀmet üzere gele 

ve hem niyyet ãÀóibi bir mubÀrek sefer úıla, seferde dört ayaúlu óayvÀnuñ beyèinden 

ictinÀb ide, cemíè maúãÿdı óÀãıl ola, devlet saña yüz duta in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َ َمَلَلَكَّ اَ

ََّ غَ َََُٰ لََََّاَََ َ)76 

FÀl-i İmÀm MÿsÀ 

Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyetde saña tenbíh var, bu niyyetden ferÀàat it zírÀ bu senüñ elüñe 

girmez ve iúdÀm ile daòı getürmezseñ aãlÀ õerre úadar fÀéide görmeyüp nice ziyÀn 

çekersüñ ammÀ bir èamel-i nuóÿsetden saña bir eylik irişe, anuñla bir zamÀn bir 

mekÀnda berÀber mütemekkin olasuñ ve daòı MÿsÀ Kaôım èAleyhisselÀm eydür: Bu 

niyyet ãÀóibine nikÀó görinür, àÀyetle mübÀrekdür, cemíèmaúãÿdı óÀãıl ola in-şÀ’llÀhu 

teèÀlÀ 

FÀl-i İmÀm Mehdí 

Ey fÀl ãÀóibi! Bu niyyetüñ ve tÀlièüñ güneşin bulÿàundan çıúmasın gibi çıúmışdur ve 

devletüñ artmaàa raómet ãaçılmışdur ve maúãÿd gülistÀnında güller açılmışdur, şükr 

úıl kim şimdinãoñra saèÀdetüñ ve devletüñ ôuhÿr idince kimesneler òÀliãen muòlisen 

úapuñda [13b] istiúametle bende-i efkendeñiz olup òidmetüñe cÀn u èazízlerini fedÀ 

                                                
71 Tevbe 52: De ki: “Bizim için siz, (şehitlik veya zafer olmak üzere) ancak iki güzellikten birini bekleyebilirsiniz.  
72 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 

73  
74 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 

75  
76 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 
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úılalar, cümle òalú içinde óürmet u èizzet bulasuñ in-şÀ’llÀhu teèÀlÀ (َََّل َََُٰ ََ َمَلَلَكَّ َاَ ََاََ

ََّ غَ )77 

Temmetu’t-temÀm oldı. 

Sonuç 
 Bu çalışmada, biri Erzurum İl Halk Kütüphanesinde 38326 numarada, diğeri ise Erzurum 

Kütüphanesi Erzurum Yazmalar koleksiyonunda 498 numarada kayıtlı Mecmû’a-i Cifr ve Reml 
[6b-13b] adlı eser içerisinde yer alan, gelecekten haber verirken din büyüklerinin isimlerinden 
yararlanan bir fal metni neşredilmiştir. Metin, peygamber ya da din büyüğünün isminin kura ya 
da parmak basma yoluyla seçilmesinin ardından; çıkan isme uygun bir yorum içermektedir. 
Seçilen peygamberler, Kur’an’da adı geçen peygamberler olup kronolojik bir sırayla anılmıştır. 
Hz. Muhammed’den sonra ise Ehl-i Beyt ve imamlara yer verilmiştir. 

Fal metni, seçilen ismin hayatına uygun düşecek biçimde şekillenmiştir. Örneğin Hz. Hasan 
bölümünde, fal sahibinin ev içinde bir kimseden ihanet göreceği bildirilmiştir. Yine sabrın 
sembolü olan Eyüp Peygamber bölümünde, fal sahibine sabırlı olması tavsiye edilmiştir. Ayrıca 
kalbinde endişe taşıyan birine, Yunus’un (as.) dilinden “Hiç elem çekme; Allah, beni denizde 
balığın karnındayken nasıl kurtuluşa erdirdiyse seni de bu sıkıntılı hâlden kurtaracaktır.” 
şeklinde tavsiye verilmiştir. 

Bakılan her falın akabinde ⎼birkaçı istisna olmak üzere⎼ diğer fala geçmeden önce lÀ 

yaèlemu’l-àaybe illa’llÀh (Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez) 

ayeti zikredilmiştir. Bu da fala bakan kişinin, söylediklerinin gerçekleşmemesi durumunda 
kendisine bir sorumluluk yüklenmemesi niyetiyle bu ifadeyi söylemiş olabileceğini 
düşündürmektedir. 

Yapılan incelemelerde eserin müellifi ve müstensihi tespit edilememiştir. Ancak 
peygamber harici seçilen isimler ve gizemli ilimlere duyulan merak, metnin Şia mensubu bir 
kimse tarafından oluşturulduğunu düşündürmektedir. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
77 Neml 65:  Allah’tan başka göklerde olsun yerde olsun hiç kimse gaybı bilemez. 



 

PEYGAMBER VE DİN BÜYÜKLERİ ADIYLA FAL BAKMA GELENEĞİ VE BU 

KONUDA YAZILMIŞ MÜELLİFİ BİLİNMEYEN BİR ESER – ÖZER ŞENÖDEYİCİ – 

MUHAMMED MUSAB TİRYAKİ 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Örnek Sayfalar 

 
 



 

PEYGAMBER VE DİN BÜYÜKLERİ ADIYLA FAL BAKMA GELENEĞİ VE BU 

KONUDA YAZILMIŞ MÜELLİFİ BİLİNMEYEN BİR ESER – ÖZER ŞENÖDEYİCİ – 

MUHAMMED MUSAB TİRYAKİ 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 
Kaynaklar 
Aydın, Mehmet. “Fal”. TDV İslam Ansiklopedisi, 12: 134-138. Ankara TDV Yayınları, 1995. 
Azak, Yağmur. Osmanlı Devleti’nde Fal ve Büyü. Yüksek Lisans Tezi, Muğla Sıtkı Koçman 

Üniversitesi, 2020. 
Büyükokutan, Aslı. “Muğla’daki Kahve Falına Bakma Geleneği Üzerine Bir Değerlendirme”. 

Folklor / Edebiyat 71 (2012): 97-112. 
Ersoylu, Halil. “Fal, Fal-nâme ve Bir Çiçek Falı: "Der-Aksâm-ı Ezhâr". Journal of Turkology 

20 (2010): 195-254. 
Gülhan, Abdülkerim. “Türk Kültüründe Fal ve İsimlerle İlgili Bir Manzum Falname Örneği”. 

Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 15 (2015): 195-222. 
Kadiroğulları, Umut. Fal-nâme-i Ca’fer Sâdık (Giriş-İnceleme-Metin-Sözlük). 

Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016. 
Mehmed Salâhî, Kâmûs-ı Osmânî, c. IV, Mahmud Beğ Matbaası, İstanbul, 1904. 
Nar, Mehmet Şükrü. “Psiko-Antropolojik Bir Olgu Olarak Fal Üzerine Nitel Bir Araştırma”. 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi 54/1 (2014): 507-524. 
Sezer, Sennur. Osmanlı’da Fal ve Falnameler. İstanbul: Milliyet Yayınları, 1996. 
Şemseddin Sâmî, Kâmûs-ı Türkî, İkdam Matbaaası, Der-saadet, 1901. 
Şenödeyici, Özer. “Tradition of Fortune Telling With The Name of Prophet And Three 

Written Works About It”. Gazi Türkiyat 14 (2014): 67-104. 
Şirin, Hatice. “Fâl Be Hâzâ Kitâb-ı Muhammed”. Kebîkec 20 (2005): 71-80. 
Uzun, Mustafa İsmet. “Fal-nâme”. TDV İslam Ansiklopedisi, 12: 141-142. Ankara TDV 

Yayınları, 1995.  
 

 


